Requer que seja encaminhado expediente ao 
Gabinete do Prefeito Leandro Chagas, solicitando 
esclarecimentos detalhados acerca da emenda 
parlamentar indicada pelo Deputado Federal 
Samuel Viana, destinada às entidades LARMENA e 
Lar de Maria, cada qual no valor de R$ 137.500,00 
(cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), bem 
como informações sobre a situação administrativa 
das entidades perante o Conselho Municipal. 

Vereadora 
Damires 
Rinarlly 

1ª e única discussão 
e votação 

REQUERIMENTO  
917/2025 

Requer que seja encaminhado expediente ao 
Executivo Municipal, por meio da Secretaria